



**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę specjalistycznych materiałów medycznych wraz z najmem 2 systemów do mappingu trójwymiarowego, najmem 7 szt programatorów i 2 szt generatorów dla Pracowni Elektrofizjologii, znak sprawy:4WSzKzP.SZP.2612.92.2022

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust.2 oraz 137 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r.poz.1710 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 3- Czy ilości określone w zestawieniu asortymentowo-cenowym (odrębnie w odniesieniu do każdego pakietu) dotyczą:

- a) zamówienia podstawowego, czyli „gwarantowanego” w wysokości „30% ceny brutto pakietu”, tj. bez dodatkowego zakresu przewidzianego prawem opcji - który według § 2 ust. 1 projektowanych postanowień umowy – ma być nie większy niż „70 % ceny brutto pakietu”;
- b) czy zamówienia podstawowego oraz zamówienia objętego prawem opcji?

Odpowiedź na pytanie nr 3: Ilości dotyczą zamówienia podstawowego i zamówienia objętego prawem opcji.

Pytanie nr 4 - Jaka jest wartość zamówienia objętego prawem opcji, w szczególności czy określenie ujęte w § 2 ust. 1 projektowanych postanowień umowy „(...) Niezrealizowana część umowy nie będzie większa niż 70% ceny brutto pakietu” oznacza, że maksymalna wartość zamówienia objętego prawem opcji wynosi 70% ceny każdego pakietu brutto?

Opcja powinna zostać określona w sposób niepozostawiający wątpliwości odnośnie do jej zakresu, w tym w szczególności postanowienia umowne powinny określać rodzaj i maksymalną wartość opcji oraz okoliczności skorzystania z opcji z Zamawiającego (J. Jerzykowski [w:] W. Dzierżanowski, Ł. Jaźwiński, M. Kittel, M. Stachowiak, J. Jerzykowski, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2021, LEX, art. 441). Tylko jednoznaczne określenie opcji zgodnie z art. 441 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych posłuży ochronie Wykonawców przed błędnym założeniem metodologicznym tkwiącym w sposobie kalkulacji ceny ofertowej, a Zamawiającego przed otrzymaniem nieporównywalnych ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zapisy SWZ bez zmian. Niezrealizowana część umowy nie będzie większa niż 70% ceny brutto pakietu

Pytanie nr 5 - Czy określenie ujęte w pkt. XIX SWZ „Sposób obliczenia ceny”, ppkt. 1 oznacza wymóg Zamawiającego, aby Wykonawca dokonał kalkulacji pełnego zakresu zamówienia tj. zamówienie podstawowe wraz z zamówieniem opcjonalnym, czy też aby dokonał kalkulacji odrębnie dla zamówienia podstawowego oraz zamówienia z prawem opcji, które to elementy składowe pozwolą następnie na wyliczenie pełnego zakresu zamówienia?

Art. 31 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych opisujący zasady ustalania szacunkowej wartości zamówienia wskazuje, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień. Zamawiający przewidujący opcję lub wznowienie zobowiązany jest uwzględnić maksymalne wartości opcji i wznowienia. W przypadku, gdy Zamawiający przewiduje w opisie przedmiotu zamówienia prawo opcji – a więc pewne dostawy, które towarzyszą zamówieniu podstawowemu, a co do których

Zamawiający na etapie wszczęcia postępowania nie podjął decyzji, czy będzie z nich korzystał – jest on zobowiązany do ustalenia wartości zamówienia obejmującej jak największy możliwy zakres tego zamówienia, a więc z największym możliwym wykorzystaniem przewidzianej opcji (M. Stachowiak [w:] W. Dzierżanowski, Ł. Jaźwiński, J. Jerzykowski, M. Kittel, M. Stachowiak, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2021, art. 31). Również Wykonawca powinien wycenić zamówienie objęte opcją, a sposób tej wyceny co oczywiste zależy od potrzeb zamawiającego wynikających z dokumentów zamówienia oraz przyjętego w umowie sposobu rozliczeń (J. Jerzykowski [w:] W. Dzierżanowski, Ł. Jaźwiński, M. Kittel, M. Stachowiak, J. Jerzykowski, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2021, LEX, art. 441). Okoliczności te zatem mają kluczowe znaczenie dla Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Kalkulacja dotyczy zamówienia podstawowego i opcjonalnego.

Pytanie nr 6 - Czy jako cena stanowiąca jedno z kryteriów wyboru najkorzystniejszej oferty (pkt XX SWZ), przyjęta zostanie cena oferty dla zamówienia podstawowego, czy dla zamówienia podstawowego wraz z zamówieniem objętym prawem opcji?

Krajowa Izba Odwoławcza w swoim orzecznictwie wskazuje, że cena oferty jest ceną za cały zakres zamówienia - łącznie z opcją (por. wyrok z dnia 28 maja 2013 r., KIO 1168/13).

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zapisy SWZ bez zmian. Cena zamówienia podstawowego wraz z zamówieniem objętym prawem opcji. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5

Pytanie nr 7: Pakiet 8 poz. 1: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na użytkowanie generatora o dacie produkcji wcześniejszej niż 2022 rok i znajdującego się do tej pory u Zamawiającego, a posiadającego aktualny przegląd techniczny potwierdzający pełną sprawność techniczną?”

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

W razie zaferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest do **zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę modyfikacji).**

Z upoważnienia
KOMENDANTA
4. WOJSKOWEGO SZPITALA KLINICZNEGO I POLIKLINIKA
SP. z o.o. we Wrocławiu

.....
mgr Piotr STRAK
(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej